ПРОТОКОЛ № 39
заседания общественной комиссии для организации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы»
г. Балахна                                                                        «05» декабря  2019 года
На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:

Левкович А.Н. – Глава местного самоуправления Балахнинского  муниципального района Нижегородской области

Секретарь общественной комиссии:

	Бочкова О.Е.
	- Ведущий экономист муниципального казенного учреждения «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства» муниципального образования «Балахнинский муниципальный район Нижегородской области» (далее – МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»)

Члены общественной комиссии:
	Рассказова Е.Н.
	- Начальник управления градостроительства и землепользования администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Широков М.Г.
	- Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области

	Ларькина Н.П.
	- Начальник правового отдела МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»

	Андреева Н.А.
	- Начальник отдела административно-технической инспекции МКУ «Департамент ЖКХ и КС» МО «БМР НО»

	Казнин С.В.
	- Депутат городской Думы города Балахны

(по согласованию)

	Назаров В.А.
	- Депутат городской Думы города Балахны

(по согласованию)

	Каретников В.В.
	- Директор муниципального бюджетного учреждения «Бизнес-инкубатор Балахнинского муниципального района» (по согласованию)

На заседании присутствует 9 членов общественной комиссии, что составляет 64,3 % от утвержденного численного состава. Кворум имеется.

Обсуждали:
- подведение итогов общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» (далее – Общественное обсуждение).
Слушали:

Левковича А.Н.:

С учетом результатов проведения рейтингового голосования в форме дистанционного голосования по выбору общественных территорий муниципального образования «город Балахна», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» администрацией Балахнинского муниципального района был разработан проект внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2022 годы» (далее – Муниципальная программа). Согласно требованиям действующего законодательства при актуализации Муниципальной программы проект Муниципальной программы подлежит общественному обсуждению.
Общественное обсуждение проведено в период с 05.11.2019 по 04.12.2019 года.
В рамках общественного обсуждения на официальном сайте Балахнинского муниципального района размещено извещение о проведении обсуждения, подробная пояснительная записка о сути изменений, проект Муниципальной программы.

Предложения от заинтересованных лиц могли быть поданы в электронном или письменном виде.

В сроки, указанные в Извещении Предложений от заинтересованных лиц по проекту Муниципальной программы не поступило.

На основании вышеизложенного, предлагаю принять итоги проведения Общественного обсуждения и оставить проект Муниципальной программы без изменений.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 9; Воздержались - 0;  Против – 0.
В период проведения Общественного обсуждения постановлением Российской Федерации от 30.11.2019 № 1546 «О внесении изменений в приложении № 15 к государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» внесены изменения в Правила предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды (далее – Правила предоставления субсидий).
Указанным постановлением изменены требования к условиям соглашения, заключаемому субъектом Российской Федерации и органом местного самоуправления, о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации и требования к содержанию муниципальных программ в части предельной даты заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

При приведении Муниципальной программы в соответствие с действующим законодательством проведение общественного обсуждения не требуется.

На основании вышеизложенного, предлагаю учесть проектом Муниципальной программы изменения,  внесенные в Правила предоставления субсидий.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 9; Воздержались - 0;  Против – 0.
Итоги голосования:

- принять итоги проведения Общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы»;

- учесть проектом внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Балахна» на 2018-2024 годы» изменения, внесенные постановлением Российской Федерации от 30.11.2019 № 1546.
	Председатель комиссии
	Левкович А.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Члены комиссии:
	Бочкова О.Е.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Рассказова Е.Н.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Широков М.Г.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Ларькина Н.П.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Андреева Н.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Назаров В.А.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Каретников В.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)

	Казнин С.В.

	(ф.и.о.)

	(подпись)